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Tower of London 

 Tower of London na przestrzeni wieków 
pełniło wiele funkcji – było fortecą, 
pałacem, domem dla klejnotów koronnych i 
narodowych skarbów, arsenałem, 
więzieniem, obserwatorium, a nawet zoo. 
Teraz jest znaną atrakcją turystyczną. 

 W Tower dokonywano egzekucji osób 
posądzonych o zdradę – wśród nich 
znalazły się także osoby z rodziny 
królewskiej, m.in. żona króla Henryka VIII 
Anna Boleyn posądzona o zdradę i bycie 
czarownicą. 
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Tower of London 

 Obecnie Tower jest jedną z najpopularniejszych 
atrakcji turystycznych Londynu, znajduje się tam 
muzeum zbroi, można zwiedzić dawne 
pomieszczenia i komnaty, a także zobaczyć 
przechowywane tam klejnoty koronne (łącznie ze 
słynną malutką koroną królowej Wiktorii). 

 Strażnikami, a jednocześnie przewodnikami po 
Tower są Beefeaterzy, którzy ubrani są w tradycyjny 
dawny strój. 

 Z Tower związane są też kruki, które tam 
zamieszkują i spacerują po trawie, dokarmiane przez 
turystów. Legenda mówi, że Tower będzie istnieć tak 
długo, jak długo będą tam mieszkać kruki. 



Tower Bridge 

 Jest to most znajdujący się nieopodal 
Tower of London. Nie liczy jednak ponad 
900 lat, tak jak Tower. Jest nieco młodszy, 
zbudowano go bowiem w XIX wieku, 
nadając mu taki wygląd, aby pasował 
stylem do sąsiadującej z nim Tower. 

  Charakteryzują go dwie wieże, które 
można zwiedzać w środku – zobaczyć 
wtedy można mechanizm mostu – Tower 
Bridge jest bowiem mostem, który jest 
podnoszony, jeśli po Tamizie przepływa 
jakiś duży statek. 
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London Eye 

 London Eye nazywane jest też Millenium 
Wheel (Koło Milenijne), zostało bowiem 
zbudowane z okazji 2000 roku. Z tej okazji 
zbudowany został także Millenium Bridge 
(Most Milenijny). 

 London Eye ma wysokość 135 metrów, 
składa się z 32 szklanych kapsuł, z których 
można podziwiać niemalże cały Londyn, 
jeśli pozwala na to dobra widoczność. 
Pełny obrót London Eye trwa około 30 
minut. 
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Londyn widziany z kapsuły  

London Eye 
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Big Ben 

 Big Ben jest kojarzony z wieżą zegarową i 
uznawany jest za symbol Londynu. Nie jest 
to jednak nazwa całej wieży ani zegara, ale 
dzwonu, który znajduje się w wieży i wybija 
godziny. 

 Swoją nazwę dzwon zawdzięcza według 
legendy robotnikowi, który 
przetransportował go na swoim wozie 
zaprzężonym w 16 białych koni. Robotnik 
ten miał na imię Benjamin. 

 Wieża zegarowa, w której znajduje się Big 
Ben, jest częścią brytyjskiego Parlamentu. 



Big Ben i Parlament widziany  
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